
 

 

1 / 2 

    

Váš dopis zn.:   
Ze dne:   
Naše značka: SPU 068955/2024 
Spis. značka: SZ SPU 055079/2024 
UID:  spuess920917c3 

 
Vyřizuje.:  Mgr. Ivana Hronová 
Tel.:  +420 729 922 369 
ID DS:  z49per3 
E-mail:  i.hronova@spucr.cz 
 
Datum:  27.02.2024 
 

 

Žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů – sdělení  
 

Vážená paní inženýrko, 
 
dne 12. 2. 2024 obdržel Státní pozemkový úřad (dále jen „SPÚ“) Vaši žádost o informace podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
(dále jen „InfZ“), která byla zaevidována pod č. j. SPU 055079/2024, v následujícím znění: 
 

„V souvislosti s informací dle zákona č. 106/99 Sb. zn. SPU 508319/2023 ze dne 5.1.2024 se 
mi dostalo následujícího sdělení: V roce 2010 bylo u OS pro Prahu 6 zahájeno řízení o vydání 
náhradních pozemků, které bylo vedeno pod spis. zn. 13 C 204/2010. Předmětem řízení byl 
mimo jiné i pozemek parc. č. 3900/1 v k. ú. Dejvice. OS pro Prahu 6 vydal roku 2013 rozsudek 
č. j. 13 C 204/2010-349, kterým žalobě vyhověl. Následně byl prvostupňový rozsudek částečně 
potvrzen a částečně zrušen rozsudkem MS v Praze č. j. 29 Co 93/2014-435. Oba rozsudky 
byly poté dne 28. 6. 2016 zrušeny rozhodnutím NS ČR č. j. 28 Cdo 2772/2015-621. 
 
V souvislosti s informací dle zákona č. 106/99 Sb. zn. SPU 032622/2024 ze dne 8.2.2024 se 
mi na dotazy: 
14) zda v tomto konkrétním restitučním případu došlo na situaci, že soud žalobě restituentům 
na vydání náhradních pozemků nevyhověl a pozemky zůstaly státu; 
15)v jaké věci to bylo, došlo-li k tomu (příp. požádám o kopii příslušného soudního rozhodnutí), 
dostalo sdělení: 
V tomto konkrétním restitučním případu nedošlo na situaci, kdy by soud žalobě o poskytnutí 
náhradních pozemků meritorně nevyhověl a pozemky by zůstaly státu. 
 
Poskytnuté informace si vzájemně odporují. Dle sbírky listin sp. zn. V- 64786/2017-101-S byl 
v katastru zapsán Rozsudek Nejvyššího soudu zn. 28 Cdo 2772/2015-621. Je tedy zřejmé, že 
pozemky restituenty žalované jako pozemky náhradní zůstaly v majetku státu. 
 
Požádám Vás o ozřejmění informace ze dne 8.2.2024.“ 
 
K výše uvedené žádosti SPÚ sděluje následující: 
 
V řízení vedeném pod sp. zn. 13 C 204/2010 u OS pro Prahu 6 byla vydána v žádosti uvedená 
rozhodnutí, řízení ale bylo, jak již bylo uvedeno ve sdělení ze dne 5. 1. 2024, pravomocně 
skončeno až usnesením o zastavení řízení č. j. 13 C 204/2010-763 z důvodu zpětvzetí žaloby. 
O předmětu žaloby nebylo pravomocně meritorně rozhodnuto, řízení bylo zastaveno formou 
procesního usnesení. K vrácení pozemku parc. č. 3900/1 v k. ú. Dejvice do vlastnictví ČR tedy 
nedošlo v rámci řízení o nahrazení projevu vůle. 

STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD 

 Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ 01312774  

Odbor zastupování státu a legislativy 



 

 

2 / 2 

Současně je nutné doplnit, že pozemek parc. č. 3900/1 v k. ú. Dejvice byl do vlastnictví státu 
skutečně navrácen, stalo se tak ale až na základě meritorního rozhodnutí vydaného v řízení 
vedeném o určovací žalobě podané ze strany SPÚ, která byla vedena proti tehdejšímu 
vlastníkovi pozemku, kterým však nebyl restituent. 
 
Z výše uvedeného důvodu lze uzavřít, že v řízení spis. zn. 13 C 204/2010 o žalobě o poskytnutí 
náhradních pozemků, ale i v rámci jiných obdobných řízení, nebylo vydáno meritorní 
rozhodnutí (rozhodnutí ve věci samé), kterým by soud žalobě nevyhověl (žalobu by zamítl) a 
pozemky by zůstaly v majetku státu. Informace poskytnuté dne 5. 1. 2024 a 8. 2. 2024 jsou 
tak pravdivé a navzájem si neodporují. 
 
 
 

 

 
S pozdravem 
 
Mgr. Xenia Veselá 

ředitelka Odboru zastupování státu a legislativy 
Státního pozemkového úřadu 


